平成 15 年 7月 4 日

各      位

会 社 名  三井海洋開発株式会社

代表者名  代表取締役社長 山田健司

（コード番号 6269 東証第二部）

問合せ先  取締役業務部長 岩波康弘

（TEL．03－5800－6081）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成15年7月4日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

下記主要株主が所有する当社株式の一部を売却したことによるものであります。

２． 当該株主の名称等

(１)名    称  三井物産株式会社

(２)本 店所在 地        東京都千代田区大手町一丁目 2番 1 号

(３)代 表 者        代表取締役社長 槍田 松瑩

(４)主な事業内容  総合商社

３． 当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合＊
大株主順位

異 動 前
31,000 個

（ 3,100,000 株）
10.68％ 第 2 位

異 動 後
28,340 個

（ 2,834,000 株）
9.76％ 第 2 位

４． 今後の見通し

三井物産株式会社より、現在ある程度の株式の売却を検討しているが、所有する過半の株式に

ついては長期保有する旨の報告を受けております。

以  上